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._ Q.\\",{’ CLINICAS DEL SUR S.L.U.

~ - , RB/DE SANTA CRUZ,115

';; D S \ 38001 STA.CRUZ DE TENERIFE
(AN

Santa Cruz de Tenerife

Sant Cugat, 12 de febrero de 2025

Muy sefiores nuestros:

Como continuacién a las conversaciones mantenidas con usiedes, y de acuerdo con las
especificaciones suministradas, nos es grato presentarles la siguiente oferta esperando
que sea de su interés.

Agradeciéndoles la atencién que nos dispensan, quedamos a su entera disposicién para
cuantas consultas y aclaraciones estimen necesarias.

Atentamente,

Cathayza Gémez
Teléfono: 676198097
cgomez@bvimedical.com
Medical Mix, S.L.U.



Medical Mix, S.L.U.

CIF: ESB62447727

OFERTA

CLINICAS DEL SUR S.L.U.
RB/DE SANTA CRUZ,115

Numero OF 250100415

i s 38001 STA.CRUZ DE TENERIFE

Cliente €338019 Santa Cruz de Tenerife

Ala atencion

Tel.. 922626240 Fax: 922622203
Articulo Descripcion Present. Unid. Precio Importe Importe con IVA
X-84-41000 CAUTERIO BAJA TEMPERATURA FIJAB77°C I-STAT c/10 1 109,61 109,61 109,61
PUNTA FINA
Comentarios:
EXENTO DE LV.A. TOTAL OFERTA
109,61 EUR
Oferta realizada por: Cathayza Gémez
. . A

Validez de fa oferta por 30 dias. ]

Condiciones de pago: 90 DIAS K\lMQ

Para pedidos inferiores a 500,00 €, se cargaran portes en la factura. CERTIFIED

No se admiten devoluciones transcurridos 60 dfas de la fecha de entrega. QUALITY MAMAGEMINT SYSTBR

15O 900] « LO 13485




Cauterio de temperatura variable Accu-Temp®

Material estéril de un solo uso

HOJA DE DATOS

Il
R

Clase de producto:

Clase Il FDA

Clase lIb MDD, estéril, de un solo uso

De conformidad con la Directiva 93/42/CEE
relativa a los productos sanitarios

Vida datil:

» Cuatro (4) afios a partir de la fecha de
fabricacion.

Fabricante:

Beaver-Visitec International, Inc.
Waltham, MA, EE. UU.

Uso previsto:

« Cauterizacion en una gran variedad de
procedimientos quirirgicos.

Informacién de certificacion:
Certificado CE
1ISO 13485:2003

Composicion del producto:

4

v >

. Cable Kanthal A-1
. Latén

. Poliestireno

. Poliestireno

. Acetal

. Acetal

DO EWN =

(No se muestran en la imagen: capucha
protectora blanca - polipropileno, pila AA)

- 8in: latex/PVC/ftalatos/componentes de
origen animal.

Para el producto estéril:

- Oxido de etileno.
« Sterigenics.

Material de embalaje:

+ Principal: pelicula de polietileno

« Secundario: bolsa de Tyvek

MEDICALMIX

PASION POR LA OFTALMOLOGIA

bvi” Beaver Visitec

Epeperg Yoor Vision i Sighr

BVI, el logotipo de BVI y todas las demds marcas comerciales registradas (a menos que se indigue lo contrario) son propiedad de Beaver-Visitec International {"BVI")

©2017BVI  0590208ES-0117 RevQl



Caracteristicas generales:

* Los cauterios Accu-Tempe ofrecen una amplia seleccion de disefios de puntas para
cauterizacién en una gran variedad de procedimientos quirdrgicos.

+ Cada cauterio desechable se envasa estéril y completo, con una capucha de seguridad que
bloquea el encendido cuando no se esta utilizando.

Advertencia y precauciones: consulte la etiqueta y el folleto de la caja.

Informacién del producto:

Cauterio de temperatura variable Accu-Temp®

N.° de Describcion Cantidad por
articulo P caja
Cauterio de baja temperatura variable Accu-Temp®
X-84-40000 Eje de %" con punta fina 10
Cauterio de alta temperatura variable Accu-Temp®
X-84-46000 Eje de 12" con punta fina 10
Solo para clientes de EE. UU.: b’.)\ )
vi' Beaver Visitec
411 Waverley Oaks Road Keeping Your Vision in Sight .

Waltham, MA 02452,
oficina de EE. UU.:
866.906.8080

Fax: 866.906.4304
www.beaver-visitec.com

Todos los demas clientes:

85¢ Park Drive

Milton Park

Abingdon, Oxfordshire
0X14 4RY Reino Unido
Oficina: +44 1865 601 256
Fax: +44 1865 595 761
www.beaver-visitec.com

Distribuido por:

MEDICALMIX

PASION POR LA OFTALMOLOGIA

BVI, el logotipo de BVI y todas las demas marcas comerciales registradas (a menos que se indique lo contrario} son propiedad de Beaver-Visitec International ("BVI")

© 2017 8Vl 0590208ES-0117 Rev0l
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ZERTIFIKAT & CERTIFICATE

~

* b 'S & % Benannt durch/Designated b

* Yo  Zentralstelle der Lénder
* !._% e fiir Gesundheitsschutz
| == J
W w

bei Arzneimitteln und
Medizinprodukten

* 4Kk~ ZLG-BS-244.10.08

EC Certificate

Full Quality Assurance System
Directive 93/42/EEC on Medical Devices (MDD), Annex Il excluding (4)
(Devices in Class lla, lib or lil)

No. G1 103871 0008 Rev. 00

www.zig.de

Product Service

Manufacturer: Beaver-Visitec International, Inc.
500 Totten Pond Road- 10 CityPoint
Waltham MA 02451
USA

Product Category(ies): Sterile Ophthalmic Needles and Cannulae, Sterile
Ophthalmic Surgical Instruments, Sterile Fluid
Administration Sets, Sterile Surgical Blades, Knives
and Trephines, Sterile Cystotomes, Sterile Filters,
Sterile Corneal Light Shields, Sterile Surgical Spears,
Sponges, Absorbent Swabs and Sticks, Electrosurgical
Coagulation Systems including Sterile and Non-sterile
Cables, Non-sterile Bipolar Forceps and Sterile
Erasers, Sterile Fluid Collection Bags with or without
Wicks,

Sterile Instrument Wipes, Sterile and Non-Sterile
Electrocautery Devices, Ophthalmic Powered Hand-
pieces

including Sterile and Non-sterile Burrs, Sterile
Ophthalmic Intubation Sets, Sterile and Non- sterile
Non-absorbable Punctal Occluders, I-Rings.

The Certification Body of TUV SUD Product Service GmbH declares that the aforementioned
manufacturer has implemented a quality assurance system for design, manufacture and final
inspection of the respective devices / device categories in accordance with MDD Annex Il.

This quality assurance system conforms to the requirements of this Directive and is subject to
periodical surveillance. For marketing of class lil devices an additional Annex Il (4) certificate is
mandatory. All applicable requirements of the testing and certification regulation of TUV SUD Group
have to be complied with. For details and certificate validity see: www.tuvsud.com/ps-cert?q=cert:G1
103871 0008 Rev. 00

Report No.: 72164447
Valid from: 2021-05-10
Valid until: 2024-05-26

Date, 2021-05-10 C
'@’L\/

Christoph Dicks
Head of Certification/Notified Body

Page 1 of 1
TUV SUD Product Service GmbH is Notified Body with identification no. 0123

TUV SUD Product Service GmbH « Certification Body ¢ Ridlerstrae 65 « 80339 Munich » Germany




DECLARATION OF CONFORMITY

Legal Manufacturer: Beaver-Visitec International, Inc.
500 Totten Pond Road — 10 CityPoint
Waltham, MA 02451
United States
Authorised Representative: Vitreq B.V. Seggelant-Noord 2
3237 MG Vierpolders. The Netherlands
Products: Cautery Range, Battery Devices (Product code listing
attached)
Classification: Class IIb (Annex IX, Rule 9)
Conformity Assessment Route: Annex II ( Full Quality Assurance)

We herewith declare that the above mentioned products meet the provisions of the Council Directive 93/42/EEC of 14 June 1993
concerning medical devices and Council Directive 2007/47/EC of 5 September 2007. All supporting documentation is retained
under the premises of the manufacturer, who is exclusively responsible for this Declaration of Conformity.

List of Harmonized/Other Standards: EN ISO 13485:2016, EN 556-1:2001, BS EN ISO 14644-
1:2015, EN ISO 15223-1:2016, ISO 8601:2016, EN ISO
14971:2012, EN ISO 10993-1:2009, EN ISO 14155-1:2011,
EN 1041:2008, EN ISO 11607-1:2009, EN ISO 11607-
2:2006, EN ISO 11135:2007, EN ISO 10993-7:2008, EN
ISO 10993-5:2009, BS EN ISO 10993-10:2010, EN 60601-
1:2006, ES60601-1-2:2015

Notified Body: TUV SUD Product Service GmbH
Ridlerstrafie 65
80339 Munich, Germany
Notified Body Number: 0123
EC Certificate number: G1 103871
Start of CE marking: January 28, 2011
. 20( 7
Signed: ﬂ%]%/‘( Md] ‘?’
Regina Shih ' Date
Vice President of Quality & Regulatory
Waltham, MA
Page 1 of 3
Reference RTF62

Beaver-Visitec International | 500 Totten Pond Rd - 10 CityPoint | Waltham, MA 02451 | 888 904-8080 | bvimedical.com



Products covered under Declaration of Conformity for Cautery Range

8440000 ACCU-TEMP® CAUTERY, VARIABLE LOW TEMP, 0.5" FINE TIP, 10/SP
8441000 ACCU-TEMP® CAUTERY, LOW TEMP, 0.5" FINE TIP, 10/SP

8441500 ACCU-TEMP® CAUTERY, HIGH TEMP VASECTOR ELONGATED FINE TIP, 10/SP
8442000 ACCU-TEMP® CAUTERY, HIGH TEMP, 0.5" FINE TIP, 10/SP

8443000 ACCU-TEMP® CAUTERY, HIGH TEMP, 0.5" LOOP TIP, 10/SP

8444000 ACCU-TEMP® CAUTERY, HIGH TEMP, 2" LOOP TIP, 10/5P

8445000 ACCU-TEMP® CAUTERY, HIGH TEMP, 2" FINE TIP, 10/SP

8446000 ACCU-TEMP® CAUTERY, VARIABLE HIGH TEMP, 0.5" FINE TIP, 10/SP
8461000 ACCU-TEMP® CAUTERY, REUSABLE VARIABLE LOW TEMP HANDLE, 10/SP
8461020 ACCU-TEMP® CAUTERY, REUSABLE HIGH TEMP HANDLE, 10/SP

8461050 ACCU-TEMP® INTERCHANGEABLE CAUTERY TIP SINGLE USE FINE TIP, 25/SP
8461060 ACCU-TEMP® INTERCHANGEABLE CAUTERY TIP SINGLE USE LOOP TIP, 25/5P
Page 2 of 3

Reference RTF62

Beaver-Visitec International | 500 Totten Pond Rd - 10 CityPoint | Waltham, MA 02451 | 888 906-8080 | bvimedical.com



HISTORY SHEET

Effective Date DESCRIPTION INITIATOR
January 28, 2011 | Initial Release of DoC D. Cromwick
October 30, 2014 | Correct Descriptions of 8461050 and 8641060 G. Moushigian
July 6, 2017 Amend statement of conformity; delete G. Moushigian

Manufacturing Site and Assembly Site; add place
of issue per ISO/IEC 17050-1

May 25, 2018 Legal manufacturing site address and logo updated | J. Shah
April 25, 2019 Changed EU Rep from BVI Bidford to Vitreg; J. Shah
updated standards, notified body to TUV, EC
certificate number, and manufacturer’s statement.

Page 3 of 3
Reference RTF62

Beaver-Visitec International | 500 Totten Pond Rd - 10 CityPoint | Waltham, MA 02451 | 888 906-8080 | bvimedical.com



TUV SUD Product Service GmbH ¢ Ridlerstrasse 65 » 80339 Munich « Germany

Beaver-Visitec International, Inc.
500 Totten Pond Road — 10 CityPoint
Waltham, MA 02451

USA
Your reference/letter of Our reference/name Tel. extension/Email Fax extension Date Page
103871 72197771 +1-626-827-4921 2024-05-23 10f2

Henry tri@tuvsud.com
TUV SUD Product Service GmbH

Receipt of formal application

Reference: 72197771

To whom it may concern,

Confirmation of the status of a formal application in the framework of Regulation EU 2023/607
amending Regulations (EU) 2017/745 (in the following referenced as MDR) as regards the
transitional provisions for certain medical devices and in vitro diagnostic medical devices.

With this letter TUV SUD Product Service GmbH, designated under MDR and identified by the number
0123 on NANDO, confirms that we have received a formal application in accordance with Section 4.3,
first subparagraph of Annex VIl of MDR with the above stated manufacturer with the following SRN
Number:

SRN Number: US-MF-000011461

The devices covered by the formal application mentioned above are identified in the Table below.

Please note that this letter only confirms the status of the formal application.

To benefit from the additional transitional provisions in the framework of Regulation EU 2023/607,
TUV SUD Product Service GmbH and the manufacturer need to sign a written agreement in

accordance with Section 4.3, second subparagraph of Annex VII of MDR latest until 26 September
2024.

In case of inquiries please contact medical devices@tuvsud.com.

On behalf of the Notified Body TUV SUD Product Service GmbH,
2024-05-23

TUV SUD Product Service GmbH
Medical and Health Services

R Digitally signed by: Henry Tri
Henr l rl DM: CN = Henry Tri email =
y henry tri@tuvsud.com C = AD

Date: 2024.05.23 22:25:37 -08'00"

Henry Tri
Conformity Assessment Responsible (CARE)

1D:246476 Revision:8-released Effective: 01 Mar 2024 Page 1 0of 3



TUV SUD Product Service GmbH « Ridlerstrasse 65 « 80339 Munich » Germany

Beaver-Visitec International, Inc.

500 Totten Pond Road — 10 CityPoint
Waltham, MA 02451

USA

Devices covered by the formal application in accordance with Section 4.3, first subparagraph of

Annex VIl of MDR
Device name or Basic UDI-DI {(under MDR application)

Device 1
0886158-PTD100SeriesNS6U
Device 2
0886158-PTD100SeriesSU7

Device 3
0886168-PTD100SeriesSU7
Device 4
0886158-PTD-101SeriesS8S
Device §
0886158-PTD-102SeriesNSK9
Device 6
0886158-PTD-102SeriesS9D
Device 7
0886158-PTD-108SeriesSCX
Device 8

0886158-PTD-109JJ

Device 9
0886158-PTD-1100JT

Device 10
0886158-PTD-110SeriesNSJQ
Device 11
0886158-PTD-110SeriesS8W
Device 12
0886158-PTD-1300K5

Device 13
0886158-PTD-200SeriesNSJS
Device 14
0886158-PTD-200SeriesS94
Device 15
0886158-PTD-203SMA
Device 16
0886158-PTD-350-BID-SQ3
Device 17
0886158-PTD-350SeriesNSQA
Device 18
0886158-PTD-350SeriesSDL
Device 19
0886158-PTD-351SeriesNSQZ
Device 20
0886158-PTD-351SeriesSE7
Device 21
0886158-PTD-352SeriesNSRQ
Device 22
0886158-PTD-352SeriesSES

1D:246476 Revision:8-released

Effective: 01 Mar 2024

Page 2 of 3



TUV SUD Product Service GmbH ¢ Ridlerstrasse 65 * 80339 Munich » Germany

Beaver-Visitec International, Inc.

500 Totten Pond Road - 10 CityPoint
Waltham, MA 02451

USA

Device name or Basic UDI-DI (under MDR application)

Device 23
0886158-PTD-353-BID-SRN
Device 24
0886158-PTD-353SeriesNSSF

Device 25
0886158-PTD-353SeriesSFD
Device 26
0886158-PTD-354SeriesNST6
Device 27
0886158-PTD-354SeriesSFY
Device 28
0886158-PTD-400SeriesNSLQ
Device 29
0886158-PTD-400SeriesSAW
Device 30
0886158-PTD-402SeriesNSN6
Device 31
0886158-PTD-402SeriesSC4
Device 32
0886158-PTD-500SeriesNSMP
Device 33
0886158-PTD-5008eriesSBT
Device 34
0886158-PTD-501SeriesNSNE
Device 35
0886158-PTD-501SeriesSCE
Device 36
0886158-PTD-600SeriesNSNN
Device 37
0886158-PTD-600SeriesSCQ
Device 38
0886158-PTD-700JW

Device 39
0886158-PTD-800SeriesSEJ
Device 40
0886158-PTD-900SeriesSFF

1D:246476 Revision:8-released

Effective: 01 Mar 2024

Page 30of 3



(ﬂ Outlook

RE: OFERTA GRUPO HOSPITEN

Desde Cathayza Gémez <CGomez@bvimedical.com>
Fecha Mié 12/02/2025 12:49
Para Nayra Medina Dorta <nayra.medina@hospiten.com>

@ 2 archivos adjuntos (667 KB)
x-84-41000-cauterio-baja-temp-fija-677-i-stat-pta-fina.pdf; Oferta de ventas_20250212_134231.pdf;

AVISO: Este correo es externo a la organizacion. No acceda a enlaces o descargue adjuntos salvo que conozca al
remitente y sepa que el contenido es seguro.

Buenos dias Nayra,

Te adjunto oferta y ficha técnica de la referencia solicitada,
El precio de la oferta es el precio final.

Plazo de entrega: 2/3 dias habiles.

Gracias.

Un saludo.

Cathayza Gomez

Delegada de Ventas

BVI Medical

Mdvil: 676.198.097 / 608.317.887
Tel.: 93.589.36.37 Fax.: 93.589.28.29
cgomez@bvimedical.com

@ BVI

siguenosen @O O ©

La informacién contenida en este mensaje y/o archivo(s) adjunto(s) es confidencial/privilegiada y esta destinada a ser leida por la(s) personal(s) que va
dirigida.
£] Responsable del tratamiento de sus datos es MEDICALMIX, SLU, para el envio de comunicaciones ordinarias. Para mas informacion, pulse aqui

De: Nayra Medina Dorta <nayra.medina@hospiten.com>
Enviado el: miércoles, 12 de febrero de 2025 13:21
Para: Cathayza Gémez <CGomez@bvimedical.com>
Asunto: OFERTA GRUPO HOSPITEN

Importancia: Alta

Buenos dias,

Por favor, necesitamos que nos den alternativa de Medical Mix de la siguiente referencia para nuestro centro Hospiten Roca:

1- Estimacion Entrega.

2- Presentacion.

3- Ficha Técnica o Catalogo.

4~ Certificado Registro Sanitario de dicho material.

5 Certificados CE, de calidad, medido Ambiente y/o seguridad, dependiendo del tipo de producto o material.

6- Vigencia Tarifa como minimo 31 de Diciembre 2025.

7- Los precios a presentar en este Departamento Central, deberéan ser precios puestos en la puerta del hospital. Se entiende como
precios puestos en la puerta del hospital, con impuestos, transportes, aduanas, etc... incluidos.

8- Presupuesto del siguiente material que a continuacion paso a detallar:

CAUTERIO OFTALMICO ESTERIL 600° ref. 328-F7255

Muchas gracias



27/2/25, 9:11 Correo: Nayra Medina Dorta - Qutlook

d QOutlook

RV: 4500847356 CAUTERIO DESECHABLE

Desde Steffan Romay Robertsson <steffan.romay@hospiten.com>
Fecha Jue 27/02/2025 9:09
Para Nayra Medina Dorta <nayra.medina@hospiten.com>

Buenos dias Nayra.

El servicio da el Ok a la alternativa propuesta del cauterio. Se adjunta hilo de correos con su aceptacion.

Saludos

Steffan Romay Robertsson
Responsable Dpto. de Compras Hospiten Roca

ﬁ Hospiten

Construyendo un ecosistema
de bienestar alrededor de

las personas
ﬁ Hospiten

¥ Antes de imprimir este mensaje, aseguirese de que es necesario.

De: Sandra Fleitas Sanchez <sandra.fleitas@hospiten.com>
Enviado: jueves, 27 de febrero de 2025 9:06

Para: Steffan Romay Robertsson <steffan.romay@bhospiten.com>
Asunto: RV: 4500847356 CAUTERIO DESECHABLE

Sandra Fleitas Sanchez
Hospiten Roca

Ei Hospiten

Construyendo un ecosistema
de bienestar alrededor de

las personas
N Hospiten

why Antes de imprimir este mensaje, aseglrese de que es necesario.

De: Carlos Jesko Astica Cranz <carlos.astica@externo.hospiten.com>

Enviado: miércoles, 26 de febrero de 2025 14:55

Para: Mohamed Farifia Molina <MFARINAM@hospiten.com>; Andre Magalhaes Oliveira <andre.magalhaes@externo.hospiten.com>;
Maria Romina Zanetti Llisa <mrzanetti@hospiten.es>; Maria Angeles Ruiz Perez <angeles.ruiz@externo.hospiten.com>

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/ AAQKAGIXY mFIYJEWLTZIZDQINDJKZS 1iNzlyLWQxXMWVhMTgOMDE2MgAQAF PpWzbv11IDk32jLpp80O3Y...  1/6



27/2/25, 9:11 Correo: Nayra Medina Dorta - Outlook

Cc: Sandra Fleitas Sdnchez <sandra.fleitas@hospiten.com>; Maria Correa <maria.correa@hospiten.com>
Asunto: RE: 4500847356 CAUTERIO DESECHABLE

Buenas tardes,
también estoy conforme con el cambio..

Gracias.

Carlos Jesko Astica Cranz
Meédico

ﬁ Hospiten

Construyendo un ecosistema
de bienestar alrededor de

las personas
ﬁ Hospiten

3 Antes de imprimir este mensaje, asegirese de que es necesario.

De: Mohamed Farifia Molina <MFARINAM@hospiten.com>

Enviado: miércoles, 26 de febrero de 2025 11:31

Para: Andre Magalhaes Oliveira <andre.magalhaes@externo.hospiten.com>; Carlos Jesko Astica Cranz
<carlos.astica@externo.hospiten.com>; Marfa Romina Zanetti Llisa <mrzanetti@hospiten.es>; Maria Angeles Ruiz Perez
<angeles.ruiz@externo.hospiten.com>

Cc: Sandra Fleitas Sanchez <sandra.fleitas@hospiten.com>; Maria Correa <maria.correa@hospiten.com>

Asunto: RV: 4500847356 CAUTERIO DESECHABLE

Buenos dias
Por favor intentemos dar respuesta lo antes posible a la solicitud que nos hacen desde

la central sobre el cauterio

Saludos

Mohamed Fariiia Molina
Director Médico Hospiten Roca

ﬁ Hospiten

Construyendo un ecosistema
de bienestar alrededor de .
las personas

ia

Y Hospiten

) Antes de imprimir este mensaje, aseglrese de que es necesario.

De: Sandra Fleitas Sdnchez <sandra.fleitas@hospiten.com>

Enviado el: martes, 25 de febrero de 2025 15:39

Para: Maria Romina Zanetti Llisa <mrzanetti@hospiten.es>; Carlos Jesko Astica Cranz <carlos.astica@externo.hospiten.com>; Andre
Magalhaes Oliveira <andre.magalhaes@externo.hospiten.com>

CC: Steffan Romay Robertsson <steffan.romay@hospiten.com>; Daniele Stucchi <daniele.stucchi@hospiten.com>; Marfa Correa
<maria.correa@hospiten.com>

Asunto: RV: 4500847356 CAUTERIO DESECHABLE

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/ AAQKAGIXYmFIYJEWLTZIZDQINDJKZS 1iNzlyLWQxMWVhMTgOMDE2MgAQAF PpWzbv11IDk32jLpp8O3Y...  2/6



27/2/25, 9:11 Correo: Nayra Medina Dorta - Outlook

Buenos dias,

Al parecer el cauterio que veniamos usando de Suquyme a variado el precio, y desde la central no mandan ficha de
otro alternativo de Medical Mix para la valoracion del servicio.

Necesitamos nos den una respuesta de dicho material.

Saludos.

Sandra Fleitas Sanchez
Hospiten Roca

ﬁ Hospiten

Construyendo un ecosistema
de bienestar alrededor de
las personas

via

Hospiten

¥ Antes de imprimir este mensaje, aseglrese de que es necesario.

De: Steffan Romay Robertsson <steffan.romay@hospiten.com>

Enviado: martes, 25 de febrero de 2025 13:55

Para: Sandra Fleitas Sdnchez <sandra.fleitas@hospiten.com>; Daniele Stucchi <daniele.stucchi@hospiten.com>
Cc: Maria Correa <maria.correa@haospiten.com>

Asunto: RV: 4500847356 CAUTERIO DESECHABLE

Buenos dias.

Han podido averiguar algo acerca de la alternativa al cauterio que me han presentado desde la central.
Necesitamos dar alguna respuesta a la central.

Muchas gracias.

Saludos

Steffan Romay Robertsson
Responsable Dpto. de Compras Hospiten Roca

ES Hospiten

Construyendo un ecosistema
de bienestar alrededor de
las personas

s

EN Hospiten

¥ Antes de imprimir este mensaje, aseglrese de que es necesario.

De: Steffan Romay Robertsson <steffan.romay@hospiten.com>
Enviado: jueves, 13 de febrero de 2025 14:44

Para: Sandra Fleitas Sdnchez <sandra.fleitas@hospiten.com>
Asunto: RV: 4500847356 CAUTERIO DESECHABLE
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27/2/25, 9:11 Correo: Nayra Medina Dorta - Outlock
Hola Sandra.

Al parecer el cauterio que veniamos usando de Suquyme a variado el precio, y desde la central no mandan ficha de

otro alternativo de Medical Mix para la valoracién del servicio.
¢ Podrias entregarselo a Danielle o a los Oftalmélogos para valoren si la alternativa esta ok por parte de ellos?
Muchas gracias.

Saludos

Steffan Romay Robertsson
Responsable Dpto. de Compras Hospiten Roca

ﬁ Hospiten
Construyendo un ecosisterna
de bienestar alrededor de ‘

las personas
ﬁ Hospiten

¥4 Antes de imprimir este mensaje, aseglrese de que es necesario.

De: Nayra Medina Dorta <nayra.medina@hospiten.com>

Enviado: miércoles, 12 de febrero de 2025 13:54

Para: Steffan Romay Robertsson <steffan.romay@hospiten.com>; Scarlet Reyes Herrera <scarlet.reyes@hospiten.com>
Asunto: RV: 4500847356 CAUTERIO DESECHABLE

Buenas tardes,

Adjunto ficha técnica de alternativa del proveedor MEDICAL MIX del cauterio desechable de SUQUYME, para su valoracion.

Gracias

Nayra Medina Dorta
Dpto. Gestidn y Adjudicacion de Compras / Purchasing Department

ﬁ Hospiten
Construyendo un ecosistema
de bienestar alrededor de -
las personas
N Hospiten

% Antes de imprimir este mensaje, asegUrese de que es necesario.

De: Suquyme <facturacion@suquyme.com>

Enviado: jueves, 30 de enero de 2025 11:58

Para: Jose Manuel Jorge Pérez <josemanuel.jorge@hospiten.com>; Victor Rodriguez Gonzélez <victor.rodriguez@hospiten.com>
Cc: Scarlet Reyes Herrera <scarlet.reyes@hospiten.com>

Asunto: RE: 4500847356

https://outlook.office.com/mailfinbox/id/ AAQKAGIXY mFIY{EWLTZiZDQINDJKZS 1iNzlyLWQxMWVhMTgOMDE 2MgAQAFPpWzbv11IDk32jLpp8O3Y...
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27/2/25, 9:11 Correo: Nayra Medina Dorta - Outlook

AVISO: Este correo es externo a la organizacién. No acceda a enlaces o descargue adjuntos salvo que conozca al remitente y sepa
que el contenido es seguro.

Buenos Dias:

Con referencia a sus pedido n® 4500847356 de fecha 30/01/25, queremos
comunicarle que debido a cambios de precios por parte de nuestro proveedor nos vemos
en la obligacién de enviarles la nueva tarifa que entrara en vigor a partir del afo 2025

Quedamos a la espera de modificacién de su pedido para proceder a la entrega del material.
Saludos cordiales,

Yurena Fdez. Laina

Dpto. Administracion

TIf.: 828.069.111

Fax: 828.069.222
facturacion@suquyme.com

WWW.suquyme.com

um;

De: Scarlet Reyes Herrera [mailto:scarlet.reyes@hospiten.com
Enviado el: jueves, 30 de enero de 2025 10:16

Para: dpto-medico@suquyme.com; facturacion@suguyme.com
Asunto: 4500847356

Scarlet Reyes Herrera
Hospiten Roca

C/ Buganwvilla, 1
35100 San Agustin - Gran Canaria

Islas Canarias Spain

hospiten.com

ﬁ Hospiten

Consulta de nutricion
personalizada

Trasformando tu salud con un enfoque
adaptado a s necesidades.

i Antes de imprimir este mensaje, asegurese de que es necesario.

Este correo y cualquier archivo enviado con él son confidenciales y exclusivamente para el uso de la persona a quien va dirigida. Si usted
ha recibido este mensaje por error, le rogamos nos lo comunique y proceda a su destruccion. Todas las opiniones que se presentan son
exclusivamente de su autor y no representan necesariamente las de Hospiten Gestion A.LE. La publicacién no autorizada, uso, difusion,
transmision, impresién o copia de este mensaje de correo electrénico y sus archivos adjuntos esta estrictamente prohibida. En
cumplimiento de la normativa de proteccion de datos, le informamos que los datos relativos al destinatario del presente correo son tratados
por parte de Hospiten Gestién A.LLE. con fines de contacto profesional basado en el interés legitimo para el mantenimiento de la relacion
entre remitente y destinatario. Los datos se conservaran mientras se mantenga dicha relacién y no se solicite su supresion y, en su caso,

https://outiook.office.com/mail/inbox/id/AAQKAGIXY mFIYJEWLTZiZDQIND JkZS1 iNzIyLWQXxMWVhMTgOMDE2MgAQAFPpWzbv11IDk32jLpp803Y...  5/6



10/2/25, 16:49 Correo: Nayra Medina Dorta - Outlook

ﬂ Outlook

RV: 4500847356

Desde Gara Ferndndez Hernandez <gara.fernandez@hospiten.com>

Fecha Lun 10/02/2025 16:32

Para Nayra Medina Dorta <nayra.medina@®hospiten.com>

CC  Jose Manuel Jorge Pérez <josemanuel jorge@hospiten.com>; Santiago Garcia-Machifiena Diaz <santiago.garcia@hospiten.com>

ﬂ! 1 archivo adjunto (92 KB)
CAMBIO DE PRECIO Grupo Hospiten - Roca Gestion Hospitalaria Cauterio.pdf;

Hola nayra buenas tardes
Por favor encargate de esta gestién

Saludos

Gara Fernindez Hernindez
Dpto. Gestion y Adjudicacién de Compras / Purchasing Department

ﬁ Hospiten

Construyendo un ecosistema
de bienestar alrededor de

las personas
N Hospiten

¥ Antes de imprimir este mensaje, asegurese de que es necesario.

De: Jose Manuel Jorge Pérez <josemanuel.jorge@hospiten.com>

Enviado el: jueves, 30 de enero de 2025 12:50

Para: Santiago Garcia-Machifiena Diaz <santiago.garcia@hospiten.com>

CC: Victor Rodriguez Gonzélez <victor.rodriguez@hospiten.com>; Gara Fernandez Herndndez <gara.fernandez@hospiten.com>
Asunto: RV: 4500847356

Buenos dias,
Santi, por favor, para asignar la persona que consideres oportuno y lleve a cabo esta GESTION.

Registro Numero 2025/0172.
Gracias.

Saludos Cordiales

Responsable Fungibles y Prétesis.

Jose Manuel Jorge Pérez
Dpto. Gestion y Adjudicacion de Compras / Purchasing Department

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQKAGIXY mFIY]EWLTZIZDQtNDJKZS 1iNzlyLWQxMWVhMTgOMDEZMgAQAGINFtQNmMISOFxk%2F5me...  1/3



10/2/25, 16:49 Correo: Nayra Medina Dorta - Outlook

A Hospiten

da

Construyendo un ecosistema
de bienestar alrededor de
las personas

da

BN Hospiten

¥ Antes de imprimir este mensaje, aseglrese de que es necesario.

De: Suquyme <facturacion@suguyme.com>

Enviado: jueves, 30 de enero de 2025 11:58

Para: Jose Manuel Jorge Pérez <josemanuel.jorge@hospiten.com>; Victor Rodriguez Gonzalez <victor.rodriguez@hospiten.com>
Cc: Scarlet Reyes Herrera <scarlet.reyes@hospiten.com>

Asunto: RE: 4500847356

AVISO: Este correo es externo a la organizaciéon. No acceda a enlaces o descargue adjuntos salvo que conozca al remitente y
sepa que el contenido es seguro.

Buenos Dias:

Con referencia a sus pedido n® 4500847356 de fecha 30/01/25, queremos
comunicarle que debido a cambios de precios por parte de nuestro proveedor nos vemos
en la obligacion de enviarles la nueva tarifa que entrara en vigor a partir del afio 2025

Quedamos a la espera de modificacion de su pedido para proceder a la entrega del material.

Saludos cordiales,

Yurena Fdez. Laina

Dpto. Administracién

Tif.. 828.069.111

Fax: 828.069.222
facturacion@suguyme.com
Www.sUquyme.com

um;

De: Scarlet Reyes Herrera [mailto:scarlet. reyes@hospiten.com
Enviado el: jueves, 30 de enero de 2025 10:16

Para: dpto-medico@suquyme.com; facturacion@suquyme.com
Asunto: 4500847356

Scarlet Reyes Herrera
Hospiten Roca

C/ Buganvilla, 1
35100 San Agustin - Gran Canaria
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10/2/25, 16:49 Correo: Nayra Medina Dorta - Outlook

Islas Canarias Spain

hospiten.com

E\“ Hospiten

Consulta de nutricion
personalizada

Trasformando tu salud con un enfoque
adaptado a tus necesidades. B Hospiten &

3 Antes de imprimir este mensaje, asegurese de que es necesario.

Este correo y cualquier archivo enviado con él son confidenciales y exclusivamente para el uso de la persona a quien va dirigida. Si usted
ha recibido este mensaje por error, le rogamos nos fo comunique y proceda a su destruccion. Todas las opiniones que se presentan son
exclusivamente de su autor y no representan necesariamente las de Hospiten Gestion A.L.E. La publicacién no autorizada, uso, difusién,
transmision, impresidn o copia de este mensaje de correo electrénico y sus archivos adjuntos esta estrictamente prohibida. En
cumplimiento de la normativa de proteccion de datos, le informamos que los datos relativos al destinatario del presente correo son tratados
por parte de Hospiten Gestién A.LE. con fines de contacto profesional basado en el interés legitimo para el mantenimiento de la relacion
entre remitente y destinatario. Los datos se conservaran mientras se mantenga dicha relacién y no se solicite su supresién y, en su caso,
durante los plazos legales de aplicacién). Los interesados podran ejercitar sus derechos de acceso, rectificacion, supresion, portabilidad y
la limitacion u oposicion dirigiéndose por escrito, adjuntando copia del DNI o documento identificativo al Responsable, en la direccién Plaza
25 de julio, Apartado de correos 10681, 38004 Santa Cruz de Tenerife, o mediante el envio de un correo electrénico a la siguiente direccion:
protecciondedatos@hospiten.com, adjuntando copia de DNI u otro documento identificativo, asi como a reclamar ante la Autoridad de
Control (Agencia Espafiola de Proteccién de Datos: www.aepd.es).

This e-mail and any files transmitted with it are confidential and intended solely for the use of the individual to whom it is addressed. If you
have received this email in error please send it back to the person that sent it to you. Any views or opinions presented are solely those of its
author and do not necessarily represent those of Hospiten Gestion A.l.E. Unauthorized publication, use, dissemination, forwarding, printing
or copying of this email and its associated attachments is strictly prohibited.
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A

R Hospiten

HOSPITEN ROCA (SAN AGUSTIN) Roca Gestién Hospitalaria

C/ BUGANVILIA, 1,

Teléfono: 928-769-004

SUQUYME, S.L.

San Bartolomé de Tirajana (LAS PALM

PEDIDO

SUMINISTROS QUIMICOS Y MEDICOS SL Num. pedido/Fecha
C/PESCADOR ESQUINA C/PASTOR 4500847356 / 30.01.2025
35219 LAS PALMAS G.C.-TELDE Persona de contacto

Teléfono 922223356
Proveedor: 10271

Fecha de entrega 30.01.2025

Scarlet Reyes Herrera
Nuestro nimero de identificacion de IVA

ESB35665991
Roca Gestidén Hospitalaria, S.L.

Almacén que realizé el pedido: 12ap CENT. DESECH

Cond.pago: Transf a noventa dias

(V)Moneda: EUR

Pos Cédigo Descripcién Ref. Un UMP U/C Prec. Bruto Dcto IGIC Total
Orig Uni Total
010 821913 PESARIO UTERINO SILICONA TALLA 604070 2 UN 1 20,55 41,10 0,00% 3,00% 42,33
020 823147 CAUTERIO DESEC. EST. 600° 328-F255 1 CA 10 102,05 102,05 0,00% 3,00% 105,11
030 921014 ESPECULO DESECHABLE 4 MM. 045-40E28901 10 CA 100 6,00 60,00 0,00% 3,00% 61,80
Valor bruto total sin IGIC EUR 203,15
Descuento sobre bruto total 0.00%
Valor neto total con IGIC 209,24

Entrega de los pedidos en horario de 08:00 a 16:00.
Enviar la factura a Hospiten Gestion, Avda. Maritima N° 3, 38003 Santa Cruz de Tenerife

AVISO IMPORTANTE

CONDICIONES COMERCIALES DE COMPRA/VENTA - INCOTERM DDP. EL PROVEEDOR ES QUIEN OSTENTARA LA CONDICION DE EXPORTADOR/IMPORTADOR DE LA MERCANCIA,
SIENDO RESPONSABLE DE LOS GASTOS DE TRANSPORTE, TRAMITES DE DESPACHO Y PAGOS DE TRIBUTOS DEVENGADOS CON LA IMPORTACION. EL VALOR EN ADUANA DE LA
MERCANCIA DEBE COINCIDIR CON 1O SENALADO EN LA FACTURA COMERCIAL. SI EL PROVEEDOR NO ESTA ESTABLECIDO EN CANARIAS: LA EXPORTACION/IMPORTACION ESTARA
SUJETA A IAS MISMAS CONDICIONES SENALADAS ANTERIORMENTE. LA POSTERIOR ENTREGA INTERIOR DE LA MERCANCIA EN CANARIAS ESTARA SUJETA A IGIC. NO OBSTANTE
1O ANTERIOR, SE INVERTIRA EN ESTOS CASOS LA CONDICION DE SUJETO PASIVO. SIENDO LAS SOCIEDADES DEL GRUPO HOSPITEN QUIEN sOLO BAJO ESTAS
CIRCUNSTANCIAS SE AUTOREPERCUTIRA EL IGIC. SE REQUIERE EN FACTURA COMERCIAL DE EXPORTACION COMO EN LA FACTURA DEFINITIVA LA LEYENDA SIGUIENTE:
OPERACION CON INVERSION DEL SUJETO PASIVO. TODAS LAS CONDICIONES ANTERIORES SE DEBEN CUMPLIR PARA PODER EMITIR EL PAGO DE LA FACTURA.




Gara Fernandez Hernandez

De: Gara Fernandez Hernandez

Enviado el: lunes, 17 de marzo de 2025 18:12

Para: Lorenzo Galan

CcC: Steffan Romay Robertsson; Jose Manuel Jorge Pérez

Asunto: ALTERNATIVA CAUTERIO DESECHABLE EST 823147

Datos adjuntos: SOLICITUD CAMBIO DE PROVEEDOR CAUTERIO DESECHABLE . xlIsx

Hola buenas tardes

En el dia de hoy se ha dado autorizacién para la inclusion del siguiente material en el contrato marco de
medical mix, este material debera de causar baja del contrato marco de suquyme el cual no se ha aceptado el
incremento presentado de precios para el 2025.

Centro Solicitante: HOSPITEN ROCA

PROPUESTA INCLUSION
_ PROVEEDOR MEDICAL MIX
| COSTE
| SAP DENOMINACION RFA PREST CAIA UNIDAD
|
! 8231#71C&UTERIO DESEC EST 600* X-84-41000 10 109,61 € 10,96 €

VIGENCIA TARIFA 31f12/2025

i PRECIOS PUESTOS EN LA PUERTA DEL HOSPITAL.
|

El Centro Hospitalario se responsabilizara que dicho material sea facturado al paciente y/o Entidad Aseguradora
PUblica o Privada, con especial atencién a pacientes de Entidades Aseguradoras las cuales requieran consentimiento y
autorizacidn previa antes de su uso o aplicacion.

Si el paciente es asegurado de Entidades quienes tienen acuerdos con proveedores, previamente la Direccién o
Administracién del Hospital debera verificar las marcas y/o proveedores homologados por la Entidad.

En caso de que el paciente pertenezca a Entidades Aseguradoras Publicas o Privadas con quienes tengamos “Tarifa
de Prestacion Cerrada”, antes de dar conformidad la Direccidn del Hospital debera analizar el coste del material junto
con la tarifa de prestacion.

Saludos



